
 КРУТИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19 августа 2022 года  № 43/153  

   с. Крутиха  

 
О тексте избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов 

Крутихинского районного Совета депутатов 

Алтайского края восьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 30, статьей 92 Кодекса Алтайского края о 

выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, руководствуясь 

решением  Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/61-8 

«О  полномочиях территориальных избирательных комиссий при  организации и 

проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»,  

которым на Крутихинскую районную территориальную избирательную комиссию 

возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, Крутихинская районная территориальная избирательная 

комиссия  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края восьмого 

созыва по многомандатным избирательным округам № 1 - № 5 (приложение 1 – 

приложение 5). 

2. Направить настоящее решение в Каменскую типографию. 
 

 

 
Председатель   Н.П. Ряшинцева 

 

 
Секретарь   Т.Д. Холина 

 



 

 

 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Крутихинской районной 

территориальной избирательной комиссией 

от 19 августа 2022 года № 43/158 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского 

края восьмого созыва 

11 сентября 2022 года 

(Подписи двух членов 
участковой 

избирательной 
комиссии с правом 

решающего голоса и 
печать  

участковой 
избирательной  

комиссии) 

 
Трехмандатный избирательный округ №1   

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
   Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем трех зарегистрированных 
кандидатов, в пользу которых сделан выбор.  
   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех 
квадратах,  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
   Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально либо не заверенный подписями двух членов 
участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной 
комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

АЛЕКСЕЕВ 

Дмитрий Иванович   

1983 года рождения; место жительства: Алтайский край, город 

Камень-на-Оби; Общество с ограниченной ответственностью 

«Марс», тракторист-машинист сельскохозяйственного 

производства; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

ГУЛИДОВ 

Сергей Александрович   

1997 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Заковряшино; временно не работает; 

Депутат Заковряшинского сельского Совета депутатов 

Крутихинского района Алтайского края, осуществляет полномочия 

на непостоянной основе; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ–ЗА ПРАВДУ   

 

 

ГУЛЯЕВА 

Надежда Евгеньевна   

1956 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Буян; пенсионер; депутат 

Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края, 

осуществляет полномочия  на непостоянной основе; выдвинута: 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;  член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

ДОЛГОВА 

Кристина Александровна   

1989 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Заковряшино; МКП «Коммунальщик», 

контролер по воде; выдвинута: Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ   

 

 

ДЬЯЧКОВА 

Ирина Адольфовна   

1966 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Заковряшино; Заковряшинский сельский 

потребительский кооператив, главный бухгалтер; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 



ЖИВОДРОВА 

Елена Борисовна   

1982 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; Крутихинский филиал КАУ 

«МФЦ Алтайского края», специалист; выдвинута: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ–ЗА ПРАВДУ; член Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

ЛУКАШЕНКО 

Александр Дмитриевич   

1994 года рождения; место жительства: Алтайский край, город 

Барнаул; Алтайское краевое Законодательное Собрание, помощник 

депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания; 

выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР 

– Либерально-демократической партии России   

 

 

МЕЗИН 

Дмитрий Сергеевич   

1988 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; управление сельского 

хозяйства Крутихинского района Алтайского края, водитель; 

выдвинут: Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ   

 

 

НОВИКОВ 

Сергей Николаевич   

1961 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Заковряшино; КРЕСТЬЯНСКОЕ 

ХОЗЯЙСТВО НОВИКОВА Сергея Николаевича, глава; депутат 

Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края, 

осуществляет полномочия на непостоянной основе; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

ПРИЕЗЖИХ 

Владислав Владимирович   

1967 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Буян; КРЕСТЬЯНСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 

«НАДЕЖДА», глава; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Крутихинской районной 

территориальной избирательной комиссией 

от 19 августа 2022 года № 43/158 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского 

края восьмого созыва 

11 сентября 2022 года 

(Подписи двух членов 
участковой 

избирательной 
комиссии с правом 

решающего голоса и 
печать  

участковой 
избирательной  

комиссии) 

 
Четырехмандатный избирательный округ №2   

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
   Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем трех зарегистрированных 
кандидатов, в пользу которых сделан выбор.  
   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех 
квадратах,  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
   Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально либо не заверенный подписями двух членов 
участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной 
комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

ВАСИЛЬЕВА 

София Валерьевна   

1986 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; ПАО «Сбербанк», 

руководитель дополнительного офиса специализированного по 

обслуживанию физических лиц № 8644-0419 Сибирского банка; 

выдвинута: Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ   

 

 

ДЬЯЧЕНКО 

Денис Васильевич   

1981 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский  район, село Крутиха; Филиал «Каменские МЭС» 

АО «СК Алтайкрайэнерго», начальник Крутихинского участка; 

выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

ЕЛЬНИКОВ 

Егор Юрьевич   

2000 года рождения; место жительства: Алтайский край, город 

Барнаул; ООО «Запсибэлектромонтаж», электромонтажник; 

выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР 

– Либерально-демократической партии России   

 

 

ЖДАНОВ 

Андрей Юрьевич   

1978 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; индивидуальный 

предприниматель; депутат Крутихинского районного Совета 

депутатов Алтайского края, осуществляет полномочия на 

непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

ЖДАНОВА 

Светлана Павловна   

1964 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; индивидуальный 

предприниматель; депутат Крутихинского районного Совета 

депутатов Алтайского края, осуществляет полномочия на 

непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 



ЖУРАВЛЕВ 

Алексей Дмитриевич   

1966 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; Крестьянско (фермерское) 

хозяйство Журавлев Алексей Дмитриевич, глава; депутат 

Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края, 

осуществляет полномочия на непостоянной основе; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

КОЛЕДА 

Сергей Александрович   

1987 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; физическое лицо, 

применяющее специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; является членом Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

КОРНЕВ 

Антон Григорьевич   

1988 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; ООО «АртДент», директор; 

выдвинут: Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ   

 

 

КРЕТОВ 

Сергей Анатольевич   

1965 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; КГБУЗ «Крутихинская 

центральная районная больница», врач-терапевт участковый; 

депутат Совета депутатов Крутихинского сельсовета 

Крутихинского района Алтайского края, осуществляет полномочия 

на непостоянной основе; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; имелась судимость: часть 1 статьи 108 

«Умышленное тяжкое телесное повреждение» Уголовного кодекса 

Российской Федерации 

 

 

ЛЯПИН 

Юрий Николаевич   

1967 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; индивидуальный 

предприниматель Максимов Сергей Николаевич, директор 

филиала; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

МЕНЬКОВА 

Юлия Игоревна   

1990 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; МБОУ «Крутихинская СОШ», 

учитель русского языка и литературы; выдвинута: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

МОХОВ 

Андрей Юрьевич   

1989 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ МТЗ-

СИБИРЬ», заведующий складом; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

МУТ 

Оксана Станиславовна   

1984 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; КГКУ УСЗН по Каменскому, 

Крутихинскому и Баевскому районам, администратор баз данных; 

выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 



ПУТИЛИНА 

Надежда Юрьевна   

1991 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; МКУДО «Крутихинская 

ДМШ», преподаватель; выдвинута: Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ   

 

 

ЯКОВЛЕВА 

Светлана Александровна   

1964 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; филиал ФБУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в Алтайском крае в г. Камень-на-Оби, Каменском, 

Крутихинском, Панкрушихинском, Тюменцевском и 

Шелаболихинском районах», помощник врача по общей гигиене 

санитарно-эпидемиологического отдела; выдвинута: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Крутихинской районной 

территориальной избирательной комиссией 

от 19 августа 2022 года № 43/158 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского 

края восьмого созыва 

11 сентября 2022 года 

(Подписи двух членов 
участковой 

избирательной 
комиссии с правом 

решающего голоса и 
печать  

участковой 
избирательной  

комиссии) 

 
Четырехмандатный избирательный округ №3   

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
   Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем трех зарегистрированных 
кандидатов, в пользу которых сделан выбор.  
   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех 
квадратах,  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
   Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально либо не заверенный подписями двух членов 
участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной 
комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

БОРОДКИНА 

Ирина Владимировна   

1978 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; ИП Микушина С.А., продавец 

непродовольственных товаров; выдвинута: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

ВАЙХЕЛЬ 

Екатерина Александровна   

1991 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; Комитет по образованию 

Крутихинского района Алтайского края, ведущий бухгалтер; 

выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –  ЗА ПРАВДУ   

 

 

ГАВРИН 

Александр Сергеевич   

1979 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; Комитет по образованию 

Крутихинского района Алтайского края, системный 

администратор; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –  

ЗА ПРАВДУ 

 

 

ГЕРТЕР 

Юлия Николаевна   

1989 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; МКДОУ детский сад 

«Березка», филиал «Колокольчик» в с. Крутиха, заведуюший 

филиалом; выдвинута: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

ИВАННИКОВА 

Людмила Николаевна   

1956 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; пенсионер; депутат Совета 

депутатов Крутихинского сельсовета Крутихинского района 

Алтайского края, осуществляет полномочия на непостоянной 

основе; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 



КРАВЧЕНКО 

Никита Борисович   

1993 года рождения; место жительства: Алтайский край, город 

Новоалтайск; ИП Кузенкова М.А., продавец; выдвинут: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России   

 

 

КРЮКОВ 

Александр Геннадьевич   

1986 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; временно не работает; депутат 

Совета депутатов Крутихинского сельсовета Крутихинского района 

Алтайского края на непостоянной основе; выдвинут: Политическая 

партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ   

 

 

ПРОНИНА 

Татьяна Викторовна   

1976 года рождения; место жительства: Алтайский край, город 

Барнаул; ИП Повар З.А., коммерческий директор; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

СКУЛЬБЕДА 

Татьяна Анатольевна   

1993 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; КГБУЗ «Крутихинская 

центральная районная больница», врач-терапевт участковый; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

СУНТЕЕВА 

Елена Николаевна   

1985 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; КГКУ УСЗН по Каменскому, 

Крутихинскому и Баевскому районам, заместитель директора; 

выдвинута: Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ   

 

 

УПОРОВА 

Тамара Петровна   

1975 года рождения; место жительства: Алтайский край, г. Барнаул, 

Октябрьский район; временно не работает; выдвинута: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России   

 

 

ФОЛОМКИНА 

Ольга Владимировна   

1973 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; МКУК 

«Многофункциональный культурный центр» Крутихинского 

района, ведущий методист; депутат Крутихинского районного 

Совета депутатов Алтайского края, осуществляет полномочия на 

непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

ШАПОВАЛОВ 

Олег Станиславович   

1975 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; АО «Алтайэнергосбыт», 

начальник клиентского офиса «Крутихинский»; депутат 

Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края, 

осуществляет полномочия на непостоянной основе; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

ШМАКОВ 

Евгений Николаевич   

1990 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; ИП Шмакова Н.Н., юрист; 

выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

ЯРЕШКО 

Павел Павлович   

1988 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; индивидуальный 

предприниматель; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 



 

 

 

Приложение 4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Крутихинской районной 

территориальной избирательной комиссией 

от 19 августа 2022 года № 43/158 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского 

края восьмого созыва 

11 сентября 2022 года 

(Подписи двух членов 
участковой 

избирательной 
комиссии с правом 

решающего голоса и 
печать  

участковой 
избирательной  

комиссии) 

 
Четырехмандатный избирательный округ №4   

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
   Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем трех зарегистрированных 
кандидатов, в пользу которых сделан выбор.  
   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех 
квадратах,  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
   Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально либо не заверенный подписями двух членов 
участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной 
комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

АГИЛОВ 

Анатолий Иванович   

1961 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Маловолчанка; пенсионер; депутат 

Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края, 

осуществляет полномочия на непостоянной основе; выдвинут: 

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; член Партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

АНОХОВА 

Светлана Владимировна   

1986 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Долганка; МКДОУ детский сад 

«Березка» в с. Долганка, воспитатель; депутат Долганского 

сельского Совета депутатов Крутихинского района Алтайского 

края, осуществляет полномочия на непостоянной основе; 

выдвинута: Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ   

 

 

ЖИВОТИКОВ 

Александр Васильевич   

1967 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Долганка; Панкрушихинский участок 

Барнаульского филиала КАУ «Алтайлес», старший мастер; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

ЗАВАЛИХИН 

Юрий Михайлович   

1961 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; ГУП ДХ Алтайского края 

«Центральное дорожно-строительное управление», начальник 

филиала «Крутихинский»; депутат Крутихинского районного 

Совета депутатов Алтайского края, осуществляет полномочия на 

непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

КАРПОВА 

Татьяна Николаевна   

1964 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, поселок Подборный; Филиал МКДОУ 

детский сад «Берёзка» в пос. Подборный, воспитатель (и.о. зав. 

филиалом); депутат Крутихинского районного Совета депутатов 

Алтайского края, осуществляет полномочия на непостоянной 

основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 



КОЛЯДНАЯ 

Валентина Викторовна   

1964 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинкий район, село Маловолчанка; Маловолчанский 

библиотечный филиал МКУК «Многофункциональный 

культурный центр», заведующая филиалом; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

САКАДЫНЦОВА 

Лариса Александровна   

1970 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, поселок Подборный; Каменский почтамт 

Управления федеральной почтовой связи Алтайского края АО 

«Почта России», начальник ОПС Подборный; депутат 

Подборного сельского Совета депутатов Крутихинского района 

Алтайского края, осуществляет полномочия на непостоянной 

основе; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ 

 

 

СВИНЦОВА 

Татьяна Павловна   

1954 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Долганка; пенсионер; выдвинута: 

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

СЕДОВА 

Наталья Александровна   

1989 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Прыганка; временно не работает; 

выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

СТРАЧКОВ 

Артем Константинович   

2000 года рождения; место жительства: Алтайский край, город 

Рубцовск; временно не работает; выдвинут: Политическая партия 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России   

 

 

ШАРОВА 

Наталья Владимировна   

1983 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Крутиха; Филиал «Колокольчик» 

МКДОУ детский сад «Березка», воспитатель; выдвинута: 

Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Крутихинской районной 

территориальной избирательной комиссией 

от 19 августа 2022 года № 43/158 

 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского 

края восьмого созыва 

11 сентября 2022 года 

(Подписи двух 
членов участковой 

избирательной 
комиссии с правом 
решающего голоса 

и печать  
участковой 

избирательной  
комиссии) 

 
Четырехмандатный избирательный округ №5   

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
   Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем трех зарегистрированных 
кандидатов, в пользу которых сделан выбор.  
   Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех 
квадратах,  либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
   Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально либо не заверенный подписями двух членов 
участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной 
комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается .  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь. 

ГИЛЕВ 

Алексей Анатольевич   

1971 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Топчихинский район, село Чаузово; ТСЖ «Центральное», 

сторож; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

 

 

ГОРДЕЕВА 

Вера Алексеевна   

1983 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Волчно-Бурлинское; 

индивидуальный предприниматель Саркисян Г.А., продавец; 

депутат Волчно-Бурлинского сельского Совета депутатов 

Крутихинского района Алтайского края, осуществляет 

полномочия на непостоянной основе; выдвинута: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

ДЮХИН 

Владимир Васильевич   

1979 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Волчно-Бурлинское; Крестьянско 

(фермерское) хозяйство Дюхин Владимир Васильевич, глава; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

ЕЗОВСКИХ 

Валентина Леонидовна   

1967 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Волчно-Бурлинское; Каменский 

почтамт Управления федеральной почтовой связи Алтайского 

края АО «Почта России», начальник ОПС Волчно-Бурлинское; 

депутат Волчно-Бурлинского сельского Совета депутатов 

Крутихинского района Алтайского края, осуществляет 

полномочия на непостоянной основе; выдвинута: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 



КАРЛОВА 

Светлана Николаевна   

1975 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинкий район, село Волчно-Бурлинское; МКОУ «Волчно-

Бурлинская средняя общеобразовательная школа», директор; 

депутат Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского 

края, осуществляет полномочия на непостоянной основе; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

МАКШАЕВА 

Татьяна Анатольевна   

1961 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Прыганка; Филиал «Прыганская 

средняя общеобразовательная школа» МКОУ «Волчно-

Бурлинская средняя общеобразовательная школа», заведующий 

филиалом; депутат Крутихинского районного Совета депутатов 

Алтайского края, осуществляет полномочия на непостоянной 

основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

МОЛЧАНОВА 

Екатерина Юрьевна   

1982 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Прыганка; временно не работает; 

выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

ПОЛЯКОВА 

Надежда Анатольевна   

1962 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Прыганка; пенсионер; выдвинута: 

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

ПУХНАЧЕВ 

Александр Алексеевич   

1968 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Волчно-Бурлинское; 

индивидуальный предприниматель; депутат Крутихинского 

районного Совета депутатов Алтайского края, осуществляет 

полномочия на непостоянной основе; выдвинут: Политическая 

партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ   

 

 

ТИБЕЙКИН 

Матвей Андреевич   

2003 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Краснощёковский район, село Новошипуново; временно не 

работает; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России   

 

 

ЦЫЦАРЬ 

Сергей Анатольевич   

1993 года рождения; место жительства: Алтайский край, 

Крутихинский район, село Прыганка; Филиал «Прыганская 

средняя общеобразовательная школа» МКОУ «Волчно-

Бурлинская средняя общеобразовательная школа», учитель; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 


